

**Alimentarea cu apa a or. Falesti  
din riul Prut**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 4-3**

**Alimentarea cu energie electrica. Statia de pompare C5 (lucrari suplimentare).  
Подключение существующей ТП 25-10/0,4 кВ к сетям 10кВ**

**Valoarea de deviz 14 563,02 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|----------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                  |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 4-3: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |               |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|---------------|
| 1. | 1             | Muncitor              | h-om | 11,3584 | 57,66 | 654,94        |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 1,50    | 57,66 | 86,49         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>741,43</b> |

**Materiale:**

|     |          |                                                                         |        |        |           |        |
|-----|----------|-------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|--------|
| 1.  | 10       | Suport Y1                                                               | buc    | 1,00   | 135,00    | 135,00 |
| 2.  | 101-1292 | White-spirit                                                            | t      | 0,0001 | 22 000,00 | 2,20   |
| 3.  | 101-1757 | Cirpe de sters                                                          | kg     | 0,0208 | 3,00      | 0,06   |
| 4.  | 1011614  | Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm | t      | 0,0138 | 12 800,00 | 176,64 |
| 5.  | 1011627  | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm  | t      | 0,0004 | 12 800,00 | 5,12   |
| 6.  | 1011786  | Lac de bitum "БТ-123"                                                   | t      | 0,0001 | 18 000,00 | 1,80   |
| 7.  | 1011924  | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                           | kg     | 0,12   | 38,00     | 4,56   |
| 8.  | 1019100  | Cartus pentru impuscat                                                  | 10 buc | 0,82   | 55,00     | 45,10  |
| 9.  | 1019109  | Dibluri pentru conexiune                                                | 10 buc | 0,82   | 35,00     | 28,70  |
| 10. | 1019852  | Vopsea                                                                  | kg     | 0,24   | 38,00     | 9,12   |
| 11. | 11       | Cirlig Г1                                                               | buc    | 2,00   | 63,00     | 126,00 |
| 12. | 113-0079 | Lac de bitum "БТ-577"                                                   | t      | 0,0001 | 18 000,00 | 1,80   |
| 13. | 117      | Bratara X 7                                                             | buc    | 3,00   | 130,00    | 390,00 |
| 14. | 118      | Bratara X 8                                                             | buc    | 1,00   | 140,00    | 140,00 |
| 15. | 13       | Conductor 3П1                                                           | м      | 8,00   | 28,00     | 224,00 |
| 16. | 14       | Capac K6                                                                | buc    | 5,00   | 17,00     | 85,00  |
| 17. | 141      | Izolator IIIФ-20Г                                                       | buc    | 5,00   | 74,00     | 370,00 |
| 18. | 15       | Conductor                                                               | м      | 2,00   | 24,00     | 48,00  |
| 19. | 151      | Izolator ПСД-70Г                                                        | buc    | 6,00   | 118,00    | 708,00 |
| 20. | 161      | Clema ПС-2                                                              | buc    | 2,00   | 38,00     | 76,00  |
| 21. | 171      | Clema ПА-2                                                              | buc    | 6,00   | 48,00     | 288,00 |
| 22. | 181      | Clema НБ-2                                                              | buc    | 3,00   | 51,00     | 153,00 |
| 23. | 19       | Urechiusa Y1-7-16                                                       | buc    | 3,00   | 16,00     | 48,00  |
| 24. | 20       | Veriga ПРТ-7                                                            | buc    | 3,00   | 14,00     | 42,00  |
| 25. | 22       | Suport PA1                                                              | buc    | 1,00   | 325,00    | 325,00 |
| 26. | 221      | Suport PA2                                                              | buc    | 1,00   | 193,00    | 193,00 |
| 27. | 223      | Suport PA3                                                              | buc    | 2,00   | 107,00    | 214,00 |

